
   
Progressivo generale n. 1754 
 
 
 

COMUNE DI MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 

 
O R I G I N A L E  

 
 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 105 DEL 13/10/2006  
 
 

 
 
 
 
OGGETTO:“RICONOSCIMENTO DEI BENEFICI DELL’ART. 50 DEL CCNL 14.9.2000 
IN FAVORE DEL VIGILE URBANO A TEMPO INDETERMINATO SIG. BUFI 
AGOSTINO A SEGUITO RICONOSCIMENTO INFERMITA’ DIPENDENTE DA CAUSA 
DI SERVIZIO” 
 
 
 
 



 
                                                        
                                                                          IL DIRIGENTE  
                                                       SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  
                                                                         (Dr. Luigi Panunzio)      
 
 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria della spesa con imputazione al Cap. PEG 17090“Retribuzioni al personale 
della Polizia Amministrativa” del bilancio 2006. 
Molfetta, 13/10/2006 
      IL DIRIGENTE  
      (dr. L. Panunzio) 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal _________________ al ________________. 
 
 
Dal Municipio_______________ 
 
 
                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE  
 
  
 
 
Si trasmette per l’esecuzione: 
AL SIG. SINDACO 
AL SIG. SEGRETARIO GENERALE 
AL SIG. ________________________ 
AL SIG._________________________ 
AL SIG._________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
           Vista l’istanza datata 15/09/2006, registrata in pari data al n. 50049 del protocollo generale, 
prodotta dal Sig. BUFI AGOSTINO, dipendente a tempo indeterminato di questo Comune con 
profilo professionale di Vigile Urbano – Categoria C, intesa ad ottenere i benefici previsti dagli art. 
43 e 44 del r.d.l. 30.9.1922, n. 1290, ora disciplinato dall’art. 50 del CCN. 14.9.2000, in quanto 
affetto da infermità dipendente da causa di servizio ascrivibile alla 8^ categ. Tab. A (+) MAX  
annessa al D.P.R. 30.12.1981, n. 834; 
           Visto che, a norma dell’art. 50 del CCNL 14.9.2000, al personale riconosciuto, con 
provvedimento formale, invalido o mutilato per causa di servizio è riconosciuto un incremento 
percentuale  nella misura, rispettivamente, del 2,50% o dell’1,25% del trattamento tabellare in 
godimento alla data di presentazione della relativa domanda, a seconda che l’invalidità sia ascritta 
alle prime sei categorie di menomazione ovvero alle ultime due; 
           Visto il verbale AB – n. 23 del 13/01/2004 rilasciato dalla Commissione Medica Ospedaliera 
di Bari in ordine alla dipendenza da causa di servizio delle infermità contratte dal dipendente Sig. 
Bufi Agostino, nato il 17.01.1950, Vigile Urbano, con ascrivibilità per cumulo alla 8^ ctg. tab. A 
(+) MAX  (D.P.R. 834/81); 
           Vista la nota U.P.P./3/33269del 19/07/2006, con la quale l’Ufficio di Segreteria del Comitato  
di Verifica per le Cause di servizio di Roma ha trasmesso il parere richiesto da questo Ente con nota 
27541 del 22/06/2004, riconoscendo dipendente da causa di servizio solo la prima delle infermità 
riscontrate nel succitato verbale della Commissione Medica Ospedaliera di Bari e non esprimendosi 
sulle altre patologie ritenendo trattarsi di aggravamento della prime ha riconfermato in definitiva  
l’ascrivibilità alla 8^ categ. Tab. A (+) MAX;  

Vista la Determinazione dirigenziale Settore AA.GG. n. 276 del 21/08/2006, con la quale si 
è preso atto del parere espresso dal Comitato di verifica per le Cause di Servizio in merito al 
riconoscimento da causa di servizio delle infermità riscontrate al dipendente Sig. Bufi Agostino;  
            Ritenuto che a seguito del riconoscimento della infermità sopracitata, ascrivibile nelle due 
ultime categorie di menomazione di cui alla tabella allegata al D.P.R. n. 834/81, al dipendente di 
che trattasi va attribuito un incremento percentuale del 1,25% del trattamento tabellare in 
godimento;  
           Accertata la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
                                                                 DETERMINA 
 
1) Riconoscere ed attribuire, per le ragioni in narrativa evidenziate, in favore del Sig. BUFI 

AGOSTINO, vigile urbano a tempo indeterminato – Categ. C, il beneficio dell’ 1,25% della 
retribuzione in godimento dall’1/10/2006,  primo giorno del mese successivo alla data di 
presentazione della domanda di attribuzione del beneficio di cui all’art. 50 del CCNL 
14/01/2000. 

2)  Quantificare, come appresso, il beneficio economico, decorrente dal 01/1072006: 
- Trattamento tabellare annuo  

Categ. C – Posiz. Econ. C4 - CCNL 09/05/2006                                       Euro        12.871,69    
      -     Beneficio 1,25%                                                                                            “               160,99  
3) Trasferire il beneficio economico determinato in Euro 160,99= annue lorde nella Retribuzione                   
Individuale di Anzianità , che pertanto passa da  E. 924,96 =  a  E. 1.085,95=.                       . 
4) Autorizzare l’U.O. Contabilità del Personale ad aggiornare al retribuzione del Dipendente Sig. 

BUFI AGOSTINO con effetto dall’1/10/2006.  



 
 
 
 
 
 
 
5) La spesa relativa al periodo dal  01/10/2006 al 31/12/2006 determinata in Euro  53,66=   viene 

imputata allo stanziamento PEG Cap. 17090 “Retribuzioni al personale della Polizia 
amministrativa” del Bilancio 2006, che  presenta la sufficiente disponibilità. 

6) La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene sottoposta alla prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4°, del 
TUEL n. 267/2000, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione: 

7) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, Al Sig. Segretario Generale, all’U.O. Gestione 
del Personale e all’U.O. Contabilità del Personale, per quanto di rispettiva competenza. 

Nominare  responsabile del procedimento amministrativo il Sig. Lomartire   
           


	   
	Progressivo generale n. 1754 
	COMUNE DI MOLFETTA 
	SETTORE FINANZIARIO 
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
	N. 105 DEL 13/10/2006  

	IL DIRIGENTE 


